ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Постановление № 361

от 20.08.2008 года                                                                                                                                                                                                                  г. Новая Ляля

О расположении помещений, предназначенных
для розничной продажи продукции средств мас-
совой информации, специализирующихся на сооб-
щениях и материалах эротического характера, на
территории Новолялинского городского округа

В соответствии со статьей 37 Закона Российской
Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О
средствах массовой информации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить, что розничная продажа продукции

средств массовой информации, специализирующихся
на сообщениях и материалах эротического характера,
на территории Новолялинского городского округа не
может осуществляться:

1) в детских, образовательных и медицинских ор-
ганизациях;

2) в организациях культуры, физкультурно-оздоро-
вительных и спортивных сооружениях;

3) в культовых зданиях, помещениях и сооружени-
ях;

4) на всех видах общественного транспорта (транс-
порта общего пользования) городского и пригородно-
го сообщения;

5) в объектах мелкорозничной торговли (остано-
вочные павильоны, киоски, ларьки);

6) в помещениях вокзалов и автовокзалов;
7) с рук, лотков, автомашин;
8) несовершеннолетним.
2. Установить, что розничная продажа продукции

средств массовой информации, специализирующихся
на сообщениях и материалах эротического характера,
допускается только в запечатанных прозрачных упа-
ковках и в специально предназначенных для этого

помещениях, расположенных не ближе чем 500 ме-
тров до объектов, указанных в пункте 1 настоящего
Постановления.

3. Определить следующие объекты, в которых мо-
жет осуществляться розничная продажа продукции
средств массовой информации, специализирующих-
ся на сообщениях и материалах эротического харак-
тера, при условии, если они расположены не ближе
чем 500 метров до объектов, указанных в пункте 1
настоящего Постановления:

1) аптеки и аптечные пункты, имеющие специали-
зированные отделы;

2) почтовые отделения;
3) специализированные магазины и киоски, осу-

ществляющие реализацию печатной продукции.
4. Рекомендовать руководителям организаций роз-

ничной торговли независимо от форм собственно-
сти, осуществляющим распространение продукции
средств массовой информации, выполнять требова-
ния, указанные в абзаце 3 статьи 37 Закона Россий-
ской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 "О
средствах массовой информации".

5. Постановление главы Новолялинского городско-
го округа от 27.02.2008 № 56 "Об определении мест,
в которых запрещена розничная продажа продукции
средств массовой информации, специализирующихся
на сообщениях и материалах эротического характе-
ра" считать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее Постановление в га-
зете "Информационный вестник Новолялинского го-
родского округа".

И.О главы Новолялинского городского округа
И.И. КОРОТКИХ

Административно-правовым отделом администрации
Новолялинского городского округа с 2009 года

оказываются юридические консультации всем обратившимся гражданам
(независимо от категорий, которые определены

в областном и федеральном законе)
на безвозмездной основе.

Административно-правовой отдел администра-
ции Новолялинского городского округа оказывает

бесплатные юридические консультации гражданам,
в том числе в сфере защиты прав потребителей.

№ 6
12 марта 2015 года

ВКЛАДЫШ
Новолялинского городского округа

Муниципальный

ВЕСТНИК

50 страница Муниципальный вестник НоволялиНского городского округа | № 18  | 28 мая 2015 года

Подготовлено исковых заявлений и результаты их рассмотрения:

1 О возложении обязанности предоставления жилья по категории ветхое, аварийное Иск удовл.

2 Об установлении факта проживания в жилье Иск удовл.

3 О признании права пользования квартирой за опекаемой Иск удовл.

4 О признании членами семьи умершего чернобыльца Иск удовл

5 О сносе самовольно возведенной постройки Иск удовл.

6 О признании членами семьи чернобыльца Иск удовл. частично

7 О перерасчете платы за эл.энергию и замене счетчика Иск удовл.частично

8 О предоставлении жилья сироте Иск удовл.

9 О возмещении расходов по кап.ремонту Иск удовл.

Предмет обращений в сфере защиты прав потребителей:

1. Продажа товара ненадлежащего качества, недо-
статки которых выявлялись в течение гарантийного
срока (в течение от 1 мес до 6 мес. эксплуатации ),
в том числе выявление недостатков неоднократно: со-
товые телефоны (СОТА, БИЛАЙН,), электропила (ИП

Самарин), электробытовые приборы (Белка), детская
летняя коляска, мопед, обувь осенняя, видеорегистра-
тор.

2. Поставка товара, не соответствующего требова-
ниям заказчика (детская стенка под заказ).

Предмет обращений за юридическими консультациями:
1. В сфере жилищно-коммунального го законода-

тельства: о порядке постановки на учет в качестве нуж-
дающихся в жилье, о порядке предоставления жилья
по категории ветхое, аварийное жилье, чернобыльцы,
сироты, выселения из жилья, о порядке установления
факта проживания в жилом помещении; о признании
утратившим право пользования, о плате за социальный
найм жилого помещения, о возмещении расходов по
капитальному ремонту,

2. В сфере трудового законодательства: о гарантиях
при сокращении, об оплате вынужденного простоя, о
взыскании задолженности по зарплате.

3. В социальной сфере: о льготах и пособиях вдовы
и членов семьи ветерана войны; о порядке и основа-
ниях возврата материального капитала, о порядке при-
знания членами семьи для включения в программы, о
перерасчете льгот по оплате за ЖКХ, о предоставлении

субсидий, о порядке обжалования отказа в назначении
инвалидности ребенку.

4. В сфере земельного и градостроительного законо-
дательства: о снятии земельного участка с кадастрового
учета, о выдаче разрешения на строительство дома, о по-
рядке предоставления земельного участка по программе
многодетная семья, о сносе самовольно возведенных по-
строек,

5. Иное: о действиях при краже вещей из гардероба в
школе, о порядке оформления доверенности, о подклю-
чении к электрическим сетям и установке опор ЛЭП, о
возмещении ущерба в результате пожара, о составлении
договоров купли-продажи, о расторжении договоров,
о порядке вступления в наследство, о порядке замены
счетчика электрической энергии, об условно-досрочном
освобождении, о регистрации по месту жительства, об
отказе продавца освободить квартиру

Динамика обращений граждан представлена в следующей таблице

2014 2013 2012 2011

Всего обращений 77 47 65 55

Защита прав потребителей 11 14 17 17

Составлено претензий: 9 14 8 10

Юридические консультации 66 33 48 38

Составлено исковых заявлений в суд 9 6 3 0

Составлено жалоб, заявлений, претензий, договор, соглашений 11 5 2 1